
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Έγκριση τροποποίησης του οργανισμού του κοι-
νωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΗΜΙΤΗ» που κυρώθηκε με το 
26-5-2008 π.δ. (ΦΕΚ Β΄ 1056).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Κατανομή προσωπικού σύμφωνα με τους πίνακες 
διοριστέων της Προκήρυξης 3Κ/2018 του Α.Σ.Ε.Π. 
στο Υπουργείο Εσωτερικών έτους 2019.

3 Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης 152442/
2015 σχετικά με τις «Πρότυπες Περιβαλλοντικές 
Δεσμεύσεις για το είδος έργου με α/α 14β «Κέντρα 
Αποτέφρωσης Νεκρών» της 12ης Ομάδας «Ειδι-
κά Έργα και δραστηριότητες» (Παράρτημα XII)
της αριθμ. 1958/2012 (Β΄/21) υπουργικής απόφα-
σης (Β’ 2156).

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)
   Έγκριση τροποποίησης του οργανισμού του κοι-

νωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΗΜΙΤΗ» που κυρώθηκε με το 

26-5-2008 π.δ. (ΦΕΚ Β΄ 1056).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 51 παρ. 1 και 52 παρ. 1 του ν. 4182/2013 

(ΦΕΚ Α΄ 185), σε συνδυασμό με το άρθρο 11 του οργα-
νισμού του ως άνω Ιδρύματος.

2. τα άρθρα 110 και 119 του Αστικού Κώδικα.
3. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ Α΄ 181), περί “Οργανισμού 

Υπουργείου Οικονομικών”.
4. Το αριθμ. 73/2015 π.δ. (ΦΕΚ Α΄116) “Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών”.

5. Το αριθμ. 125/5-11-2016 π.δ. (ΦΕΚ 210 Α’) “Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών”.

6. Το αριθμ. 88/29-8-2018 π.δ. (ΦΕΚ 160 Α) “Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών”.

7. Το αριθμ. 95/20-10-2018 π.δ. (ΦΕΚ 182 Α΄) “Διορι-
σμός Υπουργού Εξωτερικών”.

8. Το αριθμ. 70/22-09-2015 π.δ. (ΦΕΚ 114 Α΄), σχε-
τικά με την ανασύσταση του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και την μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Την αριθμ. Π23ΥΦΥΠ-60923/1-11-2018 (ΦΕΚ 4896 
Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού 
Εξωτερικών, σχετικά με την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εξωτερικών Μάρκο Μπόλαρη.

10. Την αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ 2016/14-11-2016 
(ΦΕΚ 3696 B΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομικών, σχετικά με την ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Οικονομικών Αικατε-
ρίνη Παπανάτσιου.

11. Την αριθμ. 9623/30-5-2007 πράξη της Συμβολαι-
ογράφου Πειραιά Μαγδαληνής Ιωάννου Παναγιώτα-
ρου, με την οποία οι: α) Σοφία-Δάφνη σύζ. Κων Σημίτη, 
β) Μαριλένα Κων Σημίτη, γ) Φανή-Ιωάννα Κων. Σημίτη, 
δ) Νικόλαος Κων Θέμελης και ε)Γεώργιος Αλεξ. Παπαδη-
μητρίου, σύστησαν κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία 
«Ίδρυμα Κωνσταντίνου Σημίτη» και με έδρα την πόλη 
της Αθήνας.

12. Το από 26-5-2008 π.δ. (ΦΕΚ Β΄1056), με το οποίο 
εγκρίθηκε η σύσταση του ανωτέρω ιδρύματος και κυ-
ρώθηκε ο οργανισμός του.

13. Το από 5-10-2017 πρακτικό συνεδρίασης του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Κωνσταντίνου 
Σημίτη.

Με πρόταση της Υφυπουργού Οικονομικών, του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του 
Υπουργού Εξωτερικών και της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Εγκρίνουμε την τροποποίηση του άρθρου 2 «Σκο-

πός» του Οργανισμού του κοινωφελούς ιδρύματος με 
την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΗΜΙΤΗ», που 
εγκρίθηκε με το από 26-5-2008 π.δ. (ΦΕΚ Β΄ 1056), λαμ-
βάνοντας υπόψη το από 5-10-2017 πρακτικό του Διοι-
κητικού Συμβουλίου, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2685

30559



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30561Τεύχος B’ 2685/02.07.2019

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης διαφόρων κλάδων/ειδι-
κοτήτων και ογδόντα τεσσάρων (84) θέσεων τακτικού 
προσωπικού και προσωπικού ΙΔΑΧ, κατηγορίας Τεχνο-
λογικής Εκπαίδευσης διαφόρων κλάδων/ειδικοτήτων σε 
ΟΤΑ α΄ βαθμού, Συνδέσμους και Νομικά Πρόσωπα Δημο-
σίου Δικαίου αυτών καθώς και σε Νομικά Πρόσωπα Ιδιω-
τικού Δικαίου των ΟΤΑ (Υπουργείο Εσωτερικών), σύμφω-
να με τον πίνακες διοριστέων που δημοσιεύθηκαν στο 
ΦΕΚ 1051/Γ΄/10-6-2019 της Προκήρυξης 3Κ/2018 του 
Α.Σ.Ε.Π (ΦΕΚ.4/τ. προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π./2-2-2018) κατ΄ε-
φαρμογή των διατάξεων του άρθρου 7 του ν.4368/2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιουνίου 2019

Η Υπουργός

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/57711/3598 (3)
    Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης 152442/

2015 σχετικά με τις «Πρότυπες Περιβαλλοντικές 

Δεσμεύσεις για το είδος έργου με α/α 14β «Κέντρα 

Αποτέφρωσης Νεκρών» της 12ης Ομάδας «Ειδι-

κά Έργα και δραστηριότητες» (Παράρτημα XII)

της αριθμ. 1958/2012 (Β΄/21) υπουργικής από-

φασης (Β’ 2156).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄98).

2. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α' 114).

3. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το π.δ. 88/2018 (Α’ 160) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄160).

6. Την αριθμ. Υ198/16-11-2016 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας Σωκράτη Φάμελ-
λο» (Β’ 3722), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Υ72/
21-9-2018 όμοια απόφαση του Πρωθυπουργού (Β’4201).

7. Το ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α΄/21-9-2011) «Περιβαλ-
λοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθ-
μιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλ-
λοντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

8. Την κοινή υπουργική απόφαση αρ. οικ. 20232/2010 
«Ρύθμιση θεμάτων τεχνικού ή λεπτομερειακού χαρακτή-
ρα για την ίδρυση και λειτουργία κέντρων αποτέφρωσης 
νεκρών» (Β’ 745), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπουργική απόφαση αρ. οικ. 152442/7-10-2015 
«Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις για το είδος 
έργου με α/α 14β «Κέντρα Αποτέφρωσης Νεκρών» της 
12ης Ομάδας «Ειδικά Έργα και δραστηριότητες» (Πα-
ράρτημα XII) της αριθμ. 1958/2012 (Β΄/21) υπουργικής 
απόφασης» (Β’ 2156), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την κοινή υπουργική απόφαση αρ. οικ. 4932/2017 
«Ρύθμιση θεμάτων τεχνικού ή λεπτομερειακού χαρακτή-
ρα για την ίδρυση και λειτουργία κέντρων αποτέφρω-
σης οστών νεκρών» (Β’ 441), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Η παρ. 2 του άρθρου 4 της υπουργικής απόφασης 
152442/2015 σχετικά με τις «Πρότυπες Περιβαλλοντικές 
Δεσμεύσεις για το είδος έργου με α/α 14β «Κέντρα Απο-
τέφρωσης Νεκρών» της 12ης Ομάδας «Ειδικά Έργα και 
δραστηριότητες» (Παράρτημα XII) της αριθμ. 1958/2012 
(Β΄/21) υπουργικής απόφασης (Β’ 2156)» αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«2. Σε περίπτωση που η προς αδειοδότηση εγκατά-
σταση περιλαμβάνει μόνο μονάδα αποτέφρωσης οστών 
νεκρών, ΠΠΔ αυτής αποτελούν τα αναφερόμενα στο Πα-
ράρτημα της παρούσας απόφασης, εξαιρουμένης των 
ΠΠΔ Γ2 και Δ2».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιουνίου 2019

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ   




